
Муниципальное  бюджетное                                           Татарстан Республикасы  Бөгелмә              
дошкольное образовательное                                          муниципаль районы мәктәпкәчә                                                                                           
учреждение детский сад                                                   тәрбия һәм  белем биру муниципаль 
общеразвивающего  вида                                                 бюджет учреждениесе «Искорка»    
№ 11 «Искорка» Бугульминского 11 нче гомүм үсеш төрендәге 
муниципального района                                                   балалар бакчасы 
Республики Татарстан    
                                                           

                 423232, Республика Татарстан                                                423232, Республика Татарстан 
                 Бугульминский район, г. Бугульма,                                       Бөгелмә районы,    Бөгелмә шәһәре,           
                 ул. Александра Радищева,  16                                                Александр Радищев урамы,   
                 тел 8(85594) 9-76-97                                                                16 нчы йорт, тел. 8(85594) 9-76-97 

 
ПРИКАЗ 

 

 
№  87\16  о/д                                                                                                     от 25.08.2016 г. 

Об организации защиты персонала и 

воспитанников детского сада от опасностей ЧС 

природного и техногенного характера, 

опасностей военных действий и 

назначении должностных лиц. 

 

           В соответствии с требованиями Федеральных законов «О защите населения и 

территорий от ЧС природного и техногенного характера», «О гражданской обороне» и для 

организации защиты персонала и воспитанников детского сада от опасностей ЧС 

природного и техногенного характера и опасностей, возникающих при военных 

действиях, приказываю: 

 1. Назначить работником, уполномоченным на решение задач в области защиты 

персонала и воспитанников детского сада  от ЧС и опасностей, возникающих при военных 

действиях – старшего воспитателя  Вагенлейтнер О.Б. 

2. Назначить заместителем по материально – техническому обеспечению – завхоза 

Долгову Н.В. 

3. Для организации и проведения эвакуации персонала и воспитанников детского сада в 

безопасный район – создать эвакуационную группу в составе: 

 председатель Э/К – старший воспитатель Вагенлейтнер О.Б. 

 члены Э/К – воспитатели групп  

4. Для защиты персонала и воспитанников при угрозе и возникновении ЧС, выполнения 

неотложных работ в ЧС и ведения ГО создать силы – нештатные формирования ГО (в 

виде комиссий). 

4.1. Комиссия обеспечения охраны порядка: 

 председатель комиссии  - старший воспитатель Вагенлейтнер О.Б. 

  состав комиссии: 

музыкальный руководитель Елисеева Т.Н.. 

машинист по стирке белья Писарева Л.В. 

4.2  . Комиссия  по  противопожарной безопасности территории и здания детского сада:  

 председатель комиссии  - Ольнева В.И.- заведующая 

члены  комиссии: 

 Комиссарова И.Н. – младший воспитатель 

http://pandia.ru/text/category/ohrana_poryadka/


 Синягаева Г.В.-  повар 

 Долгова Н.В. -  завхоз 

4.3. Комиссия оповещения в составе: 

 председатель комиссии  - воспитатель Алеева С.Ф. 

 состав комиссии: 

младший воспитатель Тухватуллина Г.Ю. 

            младший воспитатель Богданова О.В. 

4.5  . Санитарная комиссия: 

 председатель комиссии  - старшая медсестра Васильева Н.Н. 

 состав комиссии: 

младший воспитатель Нуруллина Л.М.  

дежурный воспитатель средней  группы  

5.  Довести приказ до постоянного состава детского сада № 11 « Искорка». 

 

 

Заведующая                                           В.И.Ольнева 

С приказом ознакомлены: 

№ 

п/п 

ФИО работника Подпись № 

п/п 

ФИО работника Подпись 

1.  Вагенлейтнер О.Б.  6. Алеева С.Ф.  

2.  Долгова Н.В.  7. Нуруллина Л.М.  

3.  Васильева Н.Н.  8. Тухватуллина Г.Ю  

4.  Богданова О.В.  9. Синягаева Г.В.  

5.  Комиссарова И.Н.  10. Елисеева Т.Н.  

 

 


